
odbor komunální údržby 
 

 

 

 

 
 
 
 

město Blansko | nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, 

IČO: 00279943, DIČ: CZ00279943, tel.: +420 516 775 111, 

www.blansko.cz, e-mail: epodatelna@blansko.cz, ID datové schránky: ecmb355 

 
 

 
Zadávací podmínky 

 
 
Datum: 19.03.2020 

  

 
 
Výzva k podání nabídky a k prokázání splnění kvalifikace  
  

 

Vážený pane / Vážená paní,  

dovoluji si Vás vyzvat jako dodavatele veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce s názvem: 

„Obnova interiérů budovy radnice čp. 32 na nám. Svobody 3, Blansko“ k vypracování a k podání 
nabídky do tohoto řízení a dále k prokázání splnění kvalifikace. Zadavatelem je město Blansko, se 

sídlem: Nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko, která je veřejným zadavatelem dle ust. § 4 odst. 1, písm. 

d) zákona č. 134/2016 Sb. 
 

Tato veřejná zakázka je zadávána v souladu s ust. § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek, v platném znění (dále jen „zákon“), na kterou se nevztahuje povinnost provést výběrové 
řízení dle zákona. 

 

S ohledem na shora uvedené zadavatel rovněž upozorňuje, že nepostupuje dle zákona, přestože se 
v těchto zadávacích podmínkách odkazuje na ustanovení zákona. 

 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 875.000, -- Kč včetně DPH. Zadavatel upozorňuje, že 
nemá žádné další volné finanční prostředky. 

 
 
Informace o předmětu veřejné zakázky 
Název veřejné zakázky: „Obnova interiérů budovy radnice čp. 32 na nám. Svobody 3, Blansko“ 

 

 
Stručný textový popis veřejné zakázky:  
Předmětem této veřejné zakázky je zhotovení následujících stavebních prací: 

V 1. nadzemním podlaží se jedná o:  

- odstranění luxferů a zhotovení příčky včetně nových zárubní u kanceláře č. 13 a místnosti č. 
10 (zárubně pokud možno ponechat) 

- odstranění veškerých žaluzií na chodbě bez náhrady 

- odstranění osvětlení sochy 
- nové dveře včetně kování do kanceláří, vyjma kanceláře č. 7 + serverovny č. 19, tj. celkem 10 

dveří.  

- dveře do serverovny č. 19 budou pouze nově natřeny, včetně natření zárubní. Zárubně do 

kanceláří budou nově natřeny, pouze zárubně kanceláře č. 13 a 9 budou nově osazeny + 

natřeny.  



- nové dveře do sklepa včetně zárubní – atyp, levé, 80 x 190 cm 

- výměna radiátoru u sklepa 

- osazení sádrokartonové příčky cca 80 cm  před skříně uklízeček  
- položení nového PVC u serverovny + výměna podlahové lišty za novou a tenčí  

- osvětlení chodby bude stávající, pouze se zkrácením zavěšení 

- oprava soklu z kameniny 
- odstranění čistících roštů,  vyplnění do výšky stávající podlahy 

- odstranit vývody na vodu na chodbě 

- přebrousit podlahu a opravit 3 schody + odstranění žlutých nátěrů 
- otvor ve stěně (větrání) zaslepit 

- nové ochranné rohové lišty  

- přesunutí a přepojení požárního hlásiče k hlavnímu vchodu 
  

Ve 2. nadzemním podlaží se jedná o:  

- zhotovení sádrokartonového podhledu ve výši překladu nad schodištěm pro zakrytí vedení 
se zabudováním osvětlení – městem bude dodáno 6 světel   

- odstranění luxferů 

- odstranění obložení u kanceláří, dát jen nové ochranné rohové lišty 
- odstranění nefunkčních trubek od topení v zadní části chodby 

- odstranění světla osvětlující půlkruh u sekretariátu 

- odstranění skleněných panelů včetně ukotvení  
- nové prahy 

- výměna 3 dveří + kování, 2x očalounění kvůli odhlučnění (do šatny, ke starostovi a k 

místostarostovi) 

- první rameno schodů k půdě přebrousit 

 

V mezipatře mezi 1. a 2. NP: 
- výměna garnýží, záclony zůstanou 

- opravit 6 schodů; odstranit žlutý nátěr 

- boční hrany schodů vyčistit 
- instalace bočních světel (budou dodána městem) 

 

Nové dveře – dekor: dub polský 
 

Kování: bronz 884 

 
Výmalba – nesprašná barva ve smetanově bílém odstínu 

 

Přesný rozpis prací je uveden ve výkazu výměr, který bude zhotovitel povinen ocenit. 
 

Je-li v technických specifikacích, projektové dokumentaci uveden odkaz na konkrétní výrobek, 

materiál, technologii příp. na obchodní firmu, má se za to, že se jedná o vymezení minimálních 
požadovaných standardů výrobku, technologie či materiálu. V tomto případě je účastník oprávněn 

v nabídce uvést i jiné, kvalitativně a technicky obdobné řešení, které splňuje minimálně požadované 

standardy a odpovídá uvedeným parametrům. 

 
Nabídka bude vyřazena, pokud bude položkový rozpočet obsahovat v předložené nabídce jakékoliv 

obsahové úpravy, dodatky nebo vymazání oproti poskytovanému podkladu, které nebyly uvedeny 

v úpravách vydaných zadavatelem, nebo pokud nebude rozpočet řádně vyplněn. 

 
V předmětu veřejné zakázky jde o úplné a bezvadné kompletní provedení všech stavebních a 

montážních prací a konstrukcí včetně dodávek potřebných materiálů, strojů a zařízení nezbytných 

pro řádné dokončení provozuschopného díla, dále provedení všech činností souvisejících s 



dodávkou stavebních a montážních prací a konstrukcí, jejichž provedení je pro řádné dokončení díla 

nezbytné (např. zařízení staveniště, bezpečností opatření apod.). 

Shrnutí: 

Nabízené řešení musí zajišťovat splnění požadavků zákona 177/2006 Sb., vyhlášky 78/2013 Sb., 

vyhlášky 268/2009 Sb. ve znění vyhlášky 20/2012 Sb. a ČSN EN 730540 ve všech jejích částech a 

aktuálních zněních. Současně toto řešení musí splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb., o 
technických požadavcích na výrobky, ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky  

• kód CPV 45454100-5 - název – Rekonstrukce budov 

 

 

Doba a místo plnění/realizace veřejné zakázky: 
Plnění veřejné zakázky se předpokládá v termínech: 
Zahájení plnění veřejné zakázky se předpokládá: do 15.05.2020. 

Stanovený termín pro zahájení plnění je pouze předpokládaný termín, skutečný termín zahájení 

bude záviset na ukončení výběrového řízení. Opoždění s termínem zahájení o méně než 5 dnů 
(včetně) nemá vliv na limitní termín dokončení celého díla. 

 

Termín pro předání díla bez vad a nedodělků je stanoven maximálně do 60 dnů, maximálně však 
do 15.07.2020. 

Splněním dodávky se rozumí úplné dokončení díla, tj. bezvadné provedení všech prací na základě 

uzavřené smlouvy o dílo ve znění případných změn a doplňků, včetně písemně dohodnutých 

víceprací nebo méněprací a podepsání zápisu o předání díla. 

 

Místem plnění veřejné zakázky je budova radnice čp. 32 na nám. Svobody 3, Blansko. 
 

 

Identifikační údaje o zadavateli: 
město Blansko 

se sídlem: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 

DIČ: CZ00279943 

právní forma: Obec 

zastoupená: Ing. Jiří Crha – starosta města 

 

Osoba pověřená činnostmi zadavatele:  WebSport a Consulting service s. r. o.  

IČO:                           29277825  

DIČ:                                     CZ29277825  

Se sídlem/korespondenční adresa:                     Dr. Svěráka 13, 68001 Boskovice  
Jednající:                                   Mgr. Martin Budiš  

E-mail:               info@wscs.cz  

 
 

Údaje o místě vyzvednutí zadávacích podmínek, kontaktní osoba: 
Kompletní zadávací podmínky včetně případných dotazů je uveřejněna na profilu zadavatele  
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783, a to 

formou neomezeného a přímého dálkového přístupu 24 hodin denně.  

 
 

Vysvětlení zadávacích podmínek: 
Případné dotazy účastníků budou adresovány na osobu pověřenou výkonem zadavatelských 



činností Mgr. Martin Budiš, mail: info@wscs.cz, která zajistí odpovědi. Dotazy ze strany účastníků 

budou vzneseny nejpozději do 4 pracovních dnů ke konci lhůty pro podání nabídek. Tyto odpovědi 

budou zveřejněny na profilu zadavatele: https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-
5521-43e6-ba0c-7b577d14a783. 

 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obsah nabídky  
Účastník musí předložit nabídku elektronicky prostřednictvím certifikovaného elektronického 
nástroje určeného pro podávání nabídek, který je dostupný na internetové adrese:  
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783.  
Zde je rovněž dostupný podrobný návod na jeho použití a kontakty na uživatelskou podporu.  
 
Účastník zadávacího řízení musí být pro možnost podání nabídky registrován jako dodavatel v 
elektronickém nástroji (odkaz „registrace dodavatele“) na webové stránce  
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783f a 
dodavatel musí pro podání nabídky disponovat rolí „dodavatelská organizace“. Vyřízení registrace 
není zpoplatněno. 
 
Nabídka v elektronické podobě musí být podána v souladu s požadavky stanovenými v zákoně. 
Elektronická podoba musí umožňovat kopírování textu, cen z nabídek a jeho fulltextové 
prohledávání pro účely hodnocení komisí. V případě nesplnění této podmínky má zadavatel právo 
dodatečně vyzvat zadavatele k předložení nabídky v elektronické podobě s těmito technickými 
požadavky, avšak znění této nabídky musí být shodné s originálem nabídky. Návrh smlouvy musí 
být mimo jiné předložen v editovatelné podobě (např. Microsoft Word, Microsoft Excel, 
OpenOffice).  
 
Zadavatel účastníkovi zadávacího řízení doporučuje, aby s dostatečným předstihem před podáním 
nabídky přes profil zadavatele provedl na profilu zadavatele nabízený test nastavení prohlížeče a 
systému (výsledkem testu jsou upozornění na nutná nastavení, aktualizace, velikost příloh apod.). 
 
Lhůta pro podání nabídek 
datum:  03.04.2020             hodina: 10:00 hod. 
 
Způsob podávání nabídek a jazyk nabídky: 
Zadavatel doporučuje nabídku, veškeré přílohy a prohlášení podepsat elektronickým podpisem 
osoby oprávněné jednat jménem či za účastníka nebo jinou osobou, která účastníka zadávacího 
řízení zastupuje, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. V případě zmocnění k předložení 
nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než osobou uvedenou v obchodním rejstříku, musí být k 
provedení tohoto úkonu tato osoba zmocněna statutárním orgánem. 
Všechny doručené a přijaté nabídky budou opatřeny pořadovým číslem, datem a časem přijetí a 
budou zapsány do seznamu doručených a přijatých nabídek.  
 
Účastník podává nabídku ve lhůtě pro podání nabídek. Podáním nabídky ve lhůtě podání nabídek 
se rozumí podání nabídky v čase včetně nejmenší uvedené časové jednotky určené pro podání 
nabídky.  
 
Zadavatel upozorňuje, že je součástí elektronického podání nabídky rovněž šifrování. K šifrování 
nabídky dochází automaticky při jejím odesílání, doba šifrování je pak závislá na velikosti nabídky 
a na kvalitě konfigurace výpočetní techniky účastníka. Nabídka se považuje za podanou v okamžiku 
doručení její šifrované podoby v systému. Zadavatel doporučuje, aby si účastník pro elektronické 
podání šifrované nabídky zajistil dostatečnou časovou rezervu.  
 
Veřejný klíč k zašifrování nabídky je součástí této zadávací dokumentace a bude automaticky použit 
při podávání nabídky ze strany účastníka zadávacího řízení.  
 

https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783
https://sluzby.e-zakazky.cz/profil-zadavatele/f74cd235-5521-43e6-ba0c-7b577d14a783


Nabídka podaná po uplynutí lhůty pro podání nabídek bude systémem přijata jako nabídka podaná 
po lhůtě podání nabídek; tato nabídka nebude zařazena mezi nabídky určené k otevírání nabídek a 
zadavateli nebude zpřístupněna.  
 
Zadavatel upozorňuje, že účastník může ve lhůtě podání nabídek podat pouze jednu nabídku. Jednu 
nabídku může podat i více účastníků zadávacího řízení společně. Pokud účastník zadávacího řízení 
v rámci veřejné zakázky podá více nabídek samostatně nebo společně s dalšími účastníky 
zadávacího řízení, vyloučí zadavatel všechny tyto nabídky. Zadavatel vyloučí účastníka zadávacího 
řízení, který podal více nabídek samostatně nebo společně s jinými dodavateli nebo podal nabídku 
a současně je osobou, jejímž prostřednictvím jiný účastník zadávacího řízení v tomtéž zadávacím 
řízení prokazuje kvalifikaci.  
 
Účastník může v průběhu lhůty pro podání nabídky svou nabídku kdykoliv stáhnout. V případě 
zájmu účastníka o změnu předložené nabídky ve lhůtě pro podání nabídky je nutné nejprve 
předchozí nabídku stáhnout a až poté vložit novou nabídku. Vložením/stažením nabídky se vždy 
rozumí práce s celou nabídkou; v systému nelze provádět dílčí opravy, úpravy či měnit jednotlivé 
dokumenty. 
 
Účastník zadávacího řízení předloží všechny doklady jako naskenované kopie, v čitelné podobě.  
 
V nabídce budou uvedeny identifikační údaje dodavatele, zejména: obchodní název, sídlo, 
identifikační číslo, právní forma, dále osoba oprávněná jednat za dodavatele, příp. osoba oprávněná 
zastupovat dodavatele, kontaktní adresa pro písemný styk mezi dodavatelem a zadavatelem. 
Nabídka musí dále obsahovat originál návrhu smlouvy, jejíž závazný vzor je obsažen v příloze č. 3 
této zadávací dokumentace, podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele.  
 
Předložením nabídky se rozumí přiložení požadovaných písemných dokumentů účastníka formou 
příloh. Nabídky budou řádně čitelné, bez škrtů a přepisů. Kromě dokumentů uvedených v 
předchozích článcích této zadávací dokumentace, případně neuvedených v této zadávací 
dokumentaci, avšak požadovaných zákonem, je účastník povinen předložit ve své nabídce tyto 
doklady a informace: 

• Krycí list nabídky – Na krycím listu budou uvedeny následující údaje: název veřejné 
zakázky, základní identifikační údaje zadavatele a dodavatele (včetně osob zmocněných 

k dalším jednáním), datum a podpis osoby oprávněné jednat za dodavatele. Dodavatel 

uvede kontaktní email, který bude sloužit ke komunikaci se zadavatelem v rámci tohoto 
zadávacího řízení. Dodavatel použije přílohu č. 1 této zadávací dokumentace;  

• Dokumenty k prokázání splnění základní způsobilosti; 

• Dokumenty k prokázání splnění profesní způsobilosti; 
• Dokumenty k prokázání splnění technické kvalifikace; 

• Návrh smlouvy o plnění předmětu veřejné zakázky podepsaný osobou oprávněnou 

jednat jménem či za dodavatele, kdy dodavatel je povinen použít znění smlouvy 
uvedené v příloze č. 3 této zadávací dokumentace;  

• Další dokumenty, jsou-li požadovány touto zadávací dokumentací.    
    
 
Otevírání nabídek 
Otevírání nabídek proběhne v sídle zadavatele.  
Otevírání nabídek proběhne neprodleně po uplynutí lhůty pro podání nabídek a bude provedeno 
elektronicky v souladu s ustanoveními § 109 zákona. Otevírání nabídek proběhne bez přítomnosti 
účastníků.    
 

 

Jiné upřesňující údaje: 
Účastník je, v souladu s ustanovením § 40 zákona o zadávání veřejných zakázek, vázán svou 



nabídkou po dobu 90 dnů.  

 

 

Požadavky na prokázání kvalifikace 
Účastník může prokázat určitou část ekonomické kvalifikace, technické kvalifikace nebo profesní 
způsobilosti s výjimkou kritéria podle § 77 odst. 1 požadované zadavatelem prostřednictvím jiných 

osob. Účastník je v takovém případě povinen zadavateli předložit dle § 83 odst. 1 písm. a) doklady 

prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, dle § 83 odst. 1 písm. b) 
doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, dle ů 83 odst. 1 

písm. c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a dle § 83 odst. 1 písm. d) 

písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k 
poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude účastník oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné 

zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za účastníka.  

  
Základní způsobilost 

Základní způsobilost splňuje účastník: Způsob prokázání splnění: 
a)  

nebyl v ČR nebo zemi svého sídla v 

posledních 5 letech před zahájením 

výběrového řízení pravomocně odsouzen pro 
trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 

v platném znění, nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla účastníka; k 

zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 

Čestné prohlášení účastníka, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

b)  
nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový 

nedoplatek, 

 

Čestné prohlášení účastníka, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

c)  
nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 

penále na veřejné zdravotní pojištění, 

 

Čestné prohlášení účastníka, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

d)  

nemá v České republice nebo v zemi svého 

sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na 
penále na sociální zabezpečení a příspěvku na 

státní politiku zaměstnanosti, 

 

Čestné prohlášení účastníka, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

e)  

není v likvidaci dle § 187 občanského 
zákoníku., proti němuž bylo vydáno 

rozhodnutí o úpadku dle § 136 zákona č. 

182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho 
řešení (insolvenční zákon), ve znění 

pozdějších předpisů, vůči němuž byla 

nařízena nucená správa podle jiného právního 

předpisu například dle zákona č. 21/1992 Sb., 

o bankách, ve znění pozdějších předpisů, 

zákon č. 87/1995 Sb., o spořitelních a úvěrních 
družstvech a některých opatřeních s tím 

souvisejících a o doplnění zákona České 

národní rady č. 586/1992 Sb., o daních z 
příjmů, ve znění pozdějších předpisů, zákon č. 

 

Čestné prohlášení účastníka, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 



363/1999 Sb., o pojišťovnictví a o změně 

některých souvisejících zákonů, nebo v 

obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla účastníka  

f)  

není v prodlení s odstraňováním vad a 
nedodělků u jiné zakázky zpracovávané pro 

město Blansko, 

b) nerealizuje v současnosti pro město 
Blansko žádnou zakázku 

nebo alternativní text v případě, že účastník 

výběrového řízení pro město realizuje jiné 
zakázky realizuji v současnosti pro město 

Blansko následující zakázky: 

u žádné z realizovaných zakázek není v 
prodlení s termínem realizace a prodlení nelze 

ani očekávat. 

c) nemá vůči městu Blansko nesplněné 
závazky, 

d) není s městem Blansko v soudním 

sporu 

 

Čestné prohlášení účastníka, z něhož jednoznačně 

vyplývá splnění tohoto kvalifikačního předpokladu 

 
 
Profesní způsobilost 

Splnění profesní způsobilosti prokáže účastník předložením dokladů stanovených v § 77 odst. 1 a 2 

zákona.  

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 1 zákona prokáže účastník předložením výpisu z 
obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpisu z jiné obdobné evidence, pokud je v ní 

zapsán.  

Splnění profesní způsobilosti dle § 77 odst. 2 písm. a) zákona prokáže účastník doklady o oprávnění 
k podnikání v oboru „Zednictví“  a elektro případně výpis ze živnostenského rejstříku, z kterého 

tohoto oprávnění vyplývá.  

   
 

Technická kvalifikace  

Kritéria technické kvalifikace splní účastník, který předloží:  
Seznam významných stavebních prací realizovaných účastníkem za posledních 5 let před zahájením 

zadávacího řízení s uvedením jejich rozsahu a doby plnění. Přílohou tohoto seznamu musí být 

osvědčení vydané objednatelem o řádném plnění nejvýznamnějších z těchto stavebních prací 
obdobného charakteru. Z textu seznamu bude patrný název akce, doba plnění, finanční objem prací, 

kontaktní osoba, u které lze uvedené skutečnosti ověřit. Seznam bude podepsán osobou oprávněnou 

jednat za dodavatele. Za osobu oprávněnou jednat za dodavatele se považuje osoba statutárního 
orgánu u právnické osoby, popř. jeho zmocněného zástupce, za osobu oprávněnou jednat za 

fyzickou osobu se považuje tato fyzická osoba, popř. její zmocněný zástupce. V případě zmocnění 

musí být součástí nabídky plná moc v prosté kopii.  
Účastník doloží min. 3 stavební práce, jejímž předmětem bylo provedení nebo oprava interiérů 

objektů občanské výstavby (např. půdní vestavby, sádrokartonové příčky a předstěny, rekonstrukce 

bytových jader, stropy apod.), v minimální výši 0,5 mil. Kč včetně DPH/zakázka.  
  

 

Forma splnění kvalifikace 
Účastník je povinen předložit zadavateli doklady prokazujících splnění kvalifikace uvedené v těchto 

zadávacích podmínkách. Doklady prokazující základní způsobilost budou předloženy formou 



čestného prohlášení, které je přílohou č. 4 těchto zadávacích podmínek.  

Pokud podává nabídku více účastníků společně, musí každý z nich splnit kvalifikaci obdobně jako 

dle § 74 a § 76 odst. 1 zákona; zbývající kvalifikaci musí splnit alespoň jeden z nich. 
Pokud podává nabídku více účastníků společně, jsou povinni přiložit k nabídce originál nebo 

ověřenou kopii listiny, z níž vyplývá, že všichni tito účastníci budou vůči zadavateli a jakýmkoliv 

třetím osobám z jakýchkoliv závazků vzniklých v souvislosti s plněním předmětu veřejné zakázky 
či vzniklých v důsledku prodlení či jiného porušení smluvních nebo jiných povinností v souvislosti 

s plněním předmětu veřejné zakázky, zavázáni společně a nerozdílně. Z této smlouvy musí být 

patrné, kdo vystupuje a jedná jménem všech účastníků, kteří podávají společnou nabídku a v této 
smlouvě musí být jednoznačně definován i rozsah jeho zmocnění, zejména jeho zmocnění k podpisu 

příslušné smlouvy na veřejnou zakázku.  

Zahraniční osoba prokazuje splnění základních kvalifikačních kritérií doklady podle právního řádu 
platného v zemi jejího sídla, případně bydliště nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných 

účastníků. Doklady prokazující splnění kvalifikace předkládá zahraniční osoba v původním jazyce 

současně s jejich úředně ověřeným překladem do českého jazyka. 
Účastník je povinen prokázat splnění kvalifikace ve všech případech prostou kopií.  

Tam, kde účastník dokládá čestné prohlášení, předloží čestné prohlášení podepsáno statutárním 

orgánem účastníka nebo jinou osobou, která účastníka zastupuje, přičemž toto oprávnění musí 
vyplývat z nabídky. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 

nesmějí být k poslednímu dni, ke kterému má být prokázáno splnění kvalifikace, starší 3 měsíců. 
Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v § 73 a násl. zákona. 

 

 

Důsledek nesplnění kvalifikace 

Neprokáže-li účastník splnění kvalifikace v plném rozsahu, bude vyloučen z výběrového řízení. 

Zadavatel bezodkladně písemně oznámí účastníkovi své rozhodnutí o jeho vyloučení z účasti ve 
výběrovém řízení s uvedením důvodu. 

 

 

Obchodní a platební podmínky 
Přílohu č. 3 této zadávací dokumentace tvoří závazné obchodní podmínky zadavatele, které 
zadavatel zpracoval ve formě vzorové smlouvy na plnění této veřejné zakázky — smlouva o dílo. 

Zadavatel požaduje, aby účastníci zadávacího řízení obchodní podmínky obligatorně v plném 

rozsahu akceptovali a po doplnění je použili jako návrh smlouvy o dílo, který předloží jako součást 

své nabídky. Podepsané návrhy smluv o dílo účastníka zadávacího řízení nesmí obsahovat další 

ustanovení odlišná od obchodních podmínek. 

 
Požadovaná minimální délka záruční doby je stanovená minimálně 60 měsíců. Účastník zadávacího 

řízení může navrhnout a v návrhu smlouvy uvést delší záruční dobu. 

 
Účastník zadávacího řízení je povinen předložit jako součást nabídky jeden návrh smlouvy o dílo 

včetně požadovaných příloh. 

 
Účastník zadávacího řízení doplní do návrhu smlouvy o dílo identifikační a kontaktní údaje v 

požadovaném rozsahu a další údaje stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené údajem žlutě). 

Účastník zadávacího řízení může v návrhu smlouvy o dílo uvést vlastní dobu realizace, než je 

uvedená lhůta plnění zakázky, dle bodu 4 7. zadávací dokumentace. Pokud nabídku podává více 

osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost zohlední v úvodu (identifikace 

smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu smlouvy, závazek, že všichni tito 
dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv právních vztahů 

vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to po celou dobu 

plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné zakázky. V případě, 
že část zakázky bude plněna formou poddodávky, požaduje zadavatel uvést v nabídce účastníka 



zadávacího řízení (v příloze návrhu smlouvy), jaká část plnění bude zadána třetím osobám a které 

osoby to budou (u poddodavatele je účastník zadávacího řízení povinen uvést jeho identifikační 

údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona). Seznam poddodavatelů bude součástí nabídky účastníka 
zadávacího řízení (vzor tohoto seznamu je přílohou č. 2). 

 

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka zadávacího řízení podepsán statutárním orgánem 
účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí 

vyplývat z nabídky. Pokud návrh smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka považována za 

neúplnou. Zadavatel si vyhrazuje jednat o smlouvě a upřesnit její konečné znění. 
 

Nedílnou součástí návrhu smlouvy bude harmonogram výstavby, ze kterého bude patrno časové i 

finanční plnění stavby. I tento harmonogram výstavby musí být ze strany účastníka zadávacího 
řízení podepsán statutárním orgánem účastníka zadávacího řízení nebo jinou osobou k tomu 

oprávněnou. 

 
Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 

zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) smlouvy, 

závazek, že všichni tito dodavatelé budou vůči veřejnému zadavateli a třetím osobám z jakýchkoliv 
právních vztahů vzniklých v souvislosti s veřejnou zakázkou zavázáni společně a nerozdílně, a to 

po celou dobu plnění veřejné zakázky i po dobu trvání jiných závazků vyplývajících z veřejné 

zakázky. V případě, že část zakázky bude plněna formou poddodávky, požaduje zadavatel uvést v 
nabídce účastníka (v příloze návrhu smlouvy), jaká část plnění bude zadána třetím osobám a které 

osoby to budou (u poddodavatele je účastník povinen uvést jeho identifikační údaje dle § 28 odst. 1 

písm. g) zákona). Seznam poddodavatelů bude součástí nabídky účastníka (vzor tohoto seznamu je 

přílohou č. 2).   

  

Návrh smlouvy musí být ze strany účastníka podepsán statutárním orgánem účastníka nebo jinou 
osobou k tomu oprávněnou, přičemž toto oprávnění musí vyplývat z nabídky. Pokud návrh 

smlouvy nebude řádně podepsán, bude nabídka považována za neúplnou. Zadavatel si vyhrazuje 

jednat o smlouvě a upřesnit její konečné znění.  
 

 

Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 
Účastník je povinen stanovit nabídkovou cenu absolutní částkou v českých korunách v členění bez 

DPH, samostatně DPH, a celkovou částku s DPH, která bude uvedena v krycím listu.  

  

Nabídková cena za provedení zakázky musí být stanovena jako nejvýše přípustná, kterou není 

možné překročit nebo změnit, pokud to výslovně neupravuje tato zadávací dokumentace. 
 

Nabídková cena za provedení zakázky musí obsahovat veškeré náklady uchazeče (dodavatele) 

nutné k realizaci předmětu zakázky vymezeného v této zadávací dokumentaci a jejich nedílných 
přílohách. 

 

Nabídková cena za provedení zakázky musí rovněž zahrnovat náklady na potřebný pomocný 
materiál, dále pojištění, daně, poplatky, předpokládaná rizika, ubytování, stravné a dopravu 

pracovníků, zhotovení potřebné dokumentace a jakékoliv další výdaje potřebné pro realizaci 

zakázky. 

 

Nabídková cena za provedení zakázky obsahuje předpokládaný vývoj cen až do konce její platnosti, 

rovněž obsahuje i předpokládaný vývoj kurzů české koruny k zahraničním měnám až do konce její 
platnosti. 

 

Nabídková cena za provedení zakázky obsahuje veškeré náklady a zisk zhotovitele nezbytné k 
řádnému a včasnému provedení díla. 



 

Sleva z ceny – pokud účastník míní nabídnout zadavateli slevu z ceny, musí tuto slevu promítnout 

do cen jednotlivých položek v jím předloženém rozpočtu. Jiná forma slevy z nabídkové ceny (např. 
paušální částkou z celkové ceny) není přípustná. 

 

 

Podmínky a požadavky na zpracování nabídky  

Nabídka účastníka musí být podepsána osobou oprávněnou zastupováním organizace. V případě 

zmocnění k předložení nabídky a k jejímu podpisu jinou osobou než osobou uvedenou v obchodním 
rejstříku, musí být k provedení tohoto úkonu tato osoba zmocněna statutárním zástupcem. 

 

Nabídka včetně všech příloh musí být zpracována v českém jazyce, není-li dále stanoveno jinak. 
Pokud účastník jako součást nabídky bude předkládat dokumenty i v jiném než českém jazyce, musí 

s nimi přiložit jejich překlad do českého jazyka.  

 
Uchazeč může podat pouze jednu nabídku. 

 

 

Další podmínky zadavatele 
Nabídky budou podávány v českém jazyce. Stejně tak i veškerá komunikace mezi zadavatelem a 
dodavateli bude probíhat v českém jazyce.  

 

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu či úpravu nebo doplnění podmínek stanovených v zadávací 
dokumentaci, a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím 

podmínkám, nebo z vlastního podnětu. 

 
Zadavatel si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez udání úvodu. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo zúžit rozsah plnění, případně od uzavřené smlouvy o dílo odstoupit 
bez jakýchkoliv sankcí ze strany dodavatele, a místo plnění veřejné zakázky nepředat. 

 

Zadavatel nebude dodavatelům hradit žádné náklady spojené s účastí ve výběrovém řízení. Tyto 
náklady nesou dodavatelé sami. 

 

Dodavatel, který podal nabídku v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně subdodavatelem, 

jehož prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 

 

Zadavatel si vyhrazuje právo upravit termín realizace veřejné zakázky. 
 

Vybraný dodavatel je povinen pojistit dílo proti všem možným rizikům, proti poškození, případně 

zničení díla, a to až do celkové hodnoty díla a toto pojištění udržovat po celou dobu realizace díla v 
platnosti. 

 

Dle § 2e zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, v platném znění, je vybraný 
dodavatel osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

 

Zadavatel umožňuje, aby účastník realizoval zakázku za pomoci poddodavatelů. V případě, že části 

zakázky budou plněny formou poddodávky (prostřednictvím třetí osoby), musí účastník v souladu 

s ustanovením § 105 odst. 1 zákona ve své nabídce uvést, jakou část plnění veřejné zakázky bude 

zadána třetím osobám, a které osoby to budou (u poddodavatele je účastník povinen uvést jeho 
identifikační údaje dle § 28 odst. 1 písm. g) zákona).  

Učiní tak prohlášením, k němuž využije přílohu č. 2 těchto zadávacích podmínek, v němž popíše 

poddodavatelský systém spolu s uvedením, jakou část veřejné zakázky bude konkrétní 
poddodavatel realizovat s uvedením druhu dodávek a služeb s uvedením finančního podílu na 



veřejné zakázce. 

V případě, že dojde ke změně údajů uvedených v nabídce do doby uzavření smlouvy s vybraným 

uchazečem, je příslušný uchazeč povinen o této změně zadavatele bezodkladně písemně 
informovat. 

 

Zadavatel upozorňuje, že v rámci výběrového řízení dochází za účelem zajištění řádného průběhu 
výběrového řízení ke zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení Evropského parlamentu a 

Rady (EU) 2016/679 ze dne 27.4.2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 

osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o 
ochraně osobních údajů – GDPR). Správcem osobních údajů je město Blansko, jakožto zadavatel 

veřejné zakázky. Podrobné informace o zpracování osobních údajů jsou k dispozici na webových 

stránkách zadavatele: https://www.blansko.cz/. 
 

 

Variantní nabídky 
Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 

 

 

Kritéria pro hodnocení nabídek 
Hodnocení nabídek bude prováděno obdobně dle § 114 odst. 1 zákona podle hodnotícího kritéria, 
kterým je ekonomická výhodnost nabídek, a to bodovací metodou. 

Nabídky budou hodnoceny podle následujícího hodnotícího kritéria Celková nabídková cena 
včetně DPH  
Hodnotí se celková nabídková cena včetně DPH za realizaci celého předmětu veřejné zakázky, a to 
tak, že nejvhodnější nabídka je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Nejvhodnější nabídka má 
minimální hodnotu. 

 
 

Nedílnou součástí těchto zadávacích podmínek jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1 -  Krycí list nabídky 
Příloha č. 2 -  Poddodavatelé 

Příloha č. 3 -  Návrh smlouvy 

Příloha č. 4 - Prohlášení o prokázání základní způsobilosti 
Příloha č. 5 - Výkaz výměr 

 

 
 

 

V Boskovicích 19.03.2020 
 

 

 ……………………………………… 
Mgr. Martin Budiš 

 osoba pověřená výkonem zadavatelských činností 
 
 
 
 
 


		2020-03-19T07:36:49+0000
	 (Licence: WebSport & Consulting service s.r.o.)
	Not specified




